
نحوه اجرای قراردادهای طرح 
توسعه مترو کلانشهرها بررسی شد

نحوه اجرای قراردادها و توافق‌نامه‎های 
طرح توسعه حمل‌ونقل مسافر با قطار شهری در 
۹ کلانشهر کشور در قالب طرح‎های ماده ۱۲ قانون 
رفع موانع تولید از سوی شرکت بهینه‎سازی مصرف 
سوخت و شرکت‎های مترو کلانشهرها بررسی شد.

 به نقل از شرکت بهینه‎ســازی مصرف سوخت، 
این نشســت با حضــور ساســان کاظمی‎نژاد، 
مدیر بهینه‎ســازی در بخش حمل‌ونقل شرکت 
بهینه‎سازی مصرف سوخت، رجب صلاحی، معاونت 
حمل‌ونقل شهری وزارت کشور، اردشیر احمدزاده، 
مدیرعامل اتحادیه شرکت‎های قطار شهری کشور 
و مدیران عامل مترو هشت کلانشهر اصفهان، تبریز، 
شیراز، اهواز، کرمانشاه، مشهد، کرج و قم در شرکت 
بهینه‎سازی مصرف ســوخت برگزار شد. شایان 
ذکر است قراردادها و توافق‌نامه‎های طرح توسعه 
حمل‌ونقل مسافر با قطار شهری در تهران و هشت 
کلانشهر میان شرکت بهینه‎سازی مصرف سوخت 
و شهرداری تهران و کلانشهرهای اصفهان، تبریز، 
شیراز، اهواز، کرمانشاه، مشهد، کرج و قم در تاریخ 
یکم آبان ماه با حضور وزیر نفت به امضای محسن 
دلاویز، مدیرعامل شــرکت بهینه‎سازی مصرف 
سوخت و شهردار تهران و هشت کلانشهر رسید. به 
این‎ منظور فضای محیطی ایستگاه و واگن متروهای 
سراسر کشور به موضوع فرهنگ‎سازی در خصوص 
بهینه‎کردن مصرف انرژی اختصاص خواهد یافت. 
طرح بزرگ توسعه حمل‌ونقل مسافر با قطار شهری 
در تهران و هشت کلانشهر اصفهان، تبریز، شیراز، 
اهواز، کرمانشاه، مشهد، کرج و قم با هدف بهبود و 
ارتقای حمل‌ونقل مسافر درون شهری، دستیابی به 
اهداف قانون توسعه حمل‌ونقل عمومی و مدیریت 
مصرف سوخت و آلودگی‌های محیطی متناظر، 

اجرا خواهد شد.
با اجرای این طرح ۲ هزار دستگاه واگن جدید )هزار 
دستگاه در تهران و هزار دستگاه در کلانشهرها( در 
سال‎های ۱۳۹۶ الی ۱۴۰۰ به ناوگان مترو تهران و 

کلانشهرها اضافه خواهد شد.

وزیر نیرو چهارشنبه راهی کشور 
روسیه می‎شود

 وزیر نیــرو روز چهارشــنبه، هفتم 
آذرماه طی دو ســفری دو روزه به منظور دیدار 
با مقامات دولتــی روســیه و هماهنگی برای 
برگزاری پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی دو جانبه در تهران راهی 

این کشور خواهد شد.
 داوود میرزاخانــی، دســتيار وزيــر نیرو در 
امور كميســيون دائمي همكاري‌هاي تجاري 
و اقتصــادي جمهــوري اســامي ايــران و 
فدراسيون روسيه در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع 
رســانی وزارت نیرو )پاون(، با اشاره به اینکه 
وزیر نیرو هفتم و هشــتم آذرمــاه به عنوان 
مســئول کمیسیون مشــترک همکاری‌های 
اقتصادی و تجاری ایران و فدراسیون روسیه 
راهی این کشــور خواهد شد، عنوان کرد: در 
این ســفر برنامه‌ریزی لازم از سوی دو طرف 
برای برگزاری پانزدهمین اجلاس کمیسیون 
مشترک همکاری‌های اقتصادی دو جانبه در 
تهران انجام خواهد شد. وی با تاکید بر اینکه 
اردکانیان در این سفر دیداری‌های متعددی 
با مسئولان کشــور روســیه خواهد داشت، 
ادامه داد: براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته 
وزیر نیرو در ســفر دو روزه خود به این کشور 
نشست‌های با الکســاندر نواک، وزیر انرژی 
روسیه، ســرگی چباتاریف، وزیر امور قفقاز 
شمالی روســیه، تیگران سارکسیان، رئیس 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا و... خواهد داشت. 
میرزاخانی با اشاره به اینکه وزیر نیرو در راس 
هیاتی 10 نفره به کشــور روسیه سفر خواهد 
کرد، افزود: مســئولیت کمیسیون مشترک 
همکاری‌هــای اقتصادی و تجــاری ایران و 
فدراســیون روســیه به پیشــنهاد وزیر امور 
خارجه و تصویب هیئت وزیران به وزارت نیرو 
محول شده اســت بدین منظور این نخستین 
ســفر وزیر نیرو به روســیه پس از واگذاری 

مسئولیت کمیسیون یاد شده خواهد بود.

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز خبرداد

گازرسانی ۱۳۰ میلیارد مترمکعبی تا پایان 
آبان‌ماه

 مدیر گازرسانی شــرکت ملی گاز گفت: تا پایان 
آبان‌ماه امســال، حــدود ۱۳۰ میلیــارد مترمکعب گاز به 
بخش‌های مختلف خانگی تا نیروگاهی کشور تحویل شده 

است.
سعید مومنی درباره حجم گازرسانی به بخش‌های مختلف 
خانگی، تجاری، صنایع و نیروگاهی کشور در هشت ماه سال 
۹۷ گفت: از آنجا که تعداد شــهرها و روستاهای گازرسانی 
شده کشور افزایش یافته، میزان گاز تحویلی به بخش‌های 

مختلف نیز نسبت به سال‌های قبل رشد داشته است.
وی افزود: از ابتدای ســال ۹۷ تا پایان آبان‌ماه، ۵۵ میلیارد 
مترمکعب گاز طبیعی به نیروگاه‌های سراسر کشور ارسال 

شده است.
مدیر گازرسانی شــرکت ملی گاز ادامه داد: صنایع عمده از 
دیگر مقاصد گازرسانی هســتند که در مدت یاد شده، ۲۶ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به آنها تحویل 

شده است.
گازرســانی بخش خانگی از دیگر آمار ارائه شــده از سوی 
مومنی بود که در این باره اظهار کرد: در هشت ماه امسال، 
۴۷ میلیــارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعــب گاز به بخش‌های 

خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده ارسال شده است.
به گزارش شانا، صنایع گازرســانی شده کشور به دو بخش 
عمده و غیرعمده تقسیم می‌شــوند که گازرسانی به هر دو 
بخش مطابق روند ساخت خطوط انتقال گاز و ایجاد شبکه 

گازرسانی از سوی شرکت ملی گاز ایران انجام می‌شود.
در ســال ۹۶، بیش از ۲ هزار واحد صنعتی جدید در کشور 
گازرسانی شدند. بر اساس مصوبه هیئت دولت،  واحدهای 
صنعتی تا ســقف ۲۴۰ میلیون تومان از یارانه گازرســانی 
بهره‌مند می‌شــوند. گازرســانی به صنایع افزون بر این‌که 
ارزش افزوده خوبی برای کشور دارد، تاثیری بسزا بر حفظ 
محیط‌زیســت می‌گذارد و با توجه به سرمایه‌گذاری انجام 
شــده، گاز جایگزین فرآورده‌های نفتی در این کارخانه‌ها 

می‌شود.
گاز تاثیر مهمی در تامین انرژی صنایع بزرگ دارد تا جایی 
که به طور تقریبی، همه نیروگاه‌های کشور و صنایع بزرگ 
مثل فولاد، پتروشیمی و کارخانه‌های سیمان برای تامین 

انرژی خود از گاز استفاده می‌کنند.
مصوبه شورای اقتصاد مبنی بر بهره‌مندی صنایع جدید از 
وام ۲۴۰ میلیون تومانی نیز نقطه عطفی برای توســعه این 
صنایع است، به گونه‌ای که امسال ۷۹۹ صنعت با استفاده از 
همین مصوبه به جمع صنایع گازرسانی شده کشور افزوده 

شده‌اند.

نگاه نو

رینگ داخلی این بورس، دیروز )دوشنبه، پنجم آذرماه( شاهد عرضه کالاهای سی‌اس‌او پالایش نفت آبادان، آیزوفید، آیزوریسایکل، حلال ۴۰۴، بلندینگ نفتا حلال 
۴۱۰ و نفتای سنگین تصفیه نشده پالایش نفت شــیراز و نیتروژن پتروشــیمی مبین بود. در این روز، ۳،۳۰۸ تن انواع فرآورده هیدروکربوری به ارزش بیش از ۱۵۹ 
میلیارد ریال در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران معامله شــد. کالاهای متانول پتروشــیمی فن‌آوران، زاگرس و شیراز، نفتا، ســی‌او و حلال ۴۱۰ پالایش نفت آبادان، 
آیزوریسایکل، حلال ۴۰۰، ۴۰۲، ۴۰۶ و ۴۱۰ پالایش نفت اصفهان، آیزوفید، آیزوریســایکل، حلال ۴۰۲ و ۴۰۴ پالایش نفت تبریز، نیتروژن، برش سنگین و سوخت 

کوره سبک پتروشیمی تبریز در رینگ داخلی عرضه می‌شود. 

نفت و انرژی6

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران:

تشریح راهبردهای عملیاتی ملی حفاری

مدیرعامل شرکت ملی حفاری 
ایران، راهبردهای عملیاتی این شــرکت 
را تشــریح و بر لزوم فرآیند نگری و رعایت 

استانداردها تاکید کرد.
روز گذشته )دوشنبه ، 5 آذرماه ( چهلمین 
جلســه کمیته راهبردی عملیات شرکت 
ملی حفاری ایــران برگزار شــد و در آن 
مدیرعامــل و رئیس هیــأت مدیره جدید 
شرکت راهبردهای عملیاتی را تشریح کرد.
سید عبدالله موسوی با اشاره به توانمندی 
های شرکت ملی حفاری از نظر برخورداری 
از نیروهای مجــرب و کارآمد و تجهیزات 
کاربــردی، برنامــه ریزی بــرای افزایش 
راندمــان عملیات حفاری را مــورد تاکید 

قرار داد.
وی گفت: انجام کارهــای عملیاتی باید بر 
مبنــای رعایت کامل اســتانداردهای کار 
حفاری و ضوابط HSE صورت پذیرد و در 
این راستا علاوه بر توجه بیشتر به برگزاری 
دوره های آموزش های تخصصی و عمومی 
همسو با فرهنگ سازی ، سلامت کار امری 

ضروری است.
موسوی با بیان اینکه فعالیت های عملیاتی 

بر روی دکل ها می بایست بر اساس دستور 
العمل های تدوین شده باشد، اظهار کرد: 
در هر کاری لازم اســت برای پیشگیری از 
حوادث احتمالــی، الزامات HSE به طور 
کامل رعایــت و در همیــن ارتباط بحث 

آموزش نهادینه شود.
مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران گفت: 
همچنین در این راســتا جا دارد تجهیزات 
ایمنی در دســتگاه های حفاری براساس 
اســتانداردها و ضوابط  HSE بازنگری و 

بروز رسانی شود.
وی افزود: ماهیت کار ما عملیاتی است و این 
مسئولیت ایجاب می کند که به طور مستمر 
روند پیشرفت و چالش ها بررسی و پایش 
شود و با مشخص شدن علل و عوامل بروز 
مشکل، نســبت به رفع اشکالات در سریع 

ترین زمان ممکن اقدام شود.
موســوی فرآیندنگری و کار سیستمی در 
شــرکت را مورد تاکید قرار دارد و طراحی 
و تهیه نرم افزارهــای تخصصی به منظور 
تمرکز و پایش فعالیت ها، اصلاح ساختارها 
با هدف چابک سازی سازمان و استفاده از 
توانمندی های علمی و تخصصی همکاران 

نخبه را خواستار شد.
وی در ادامه به اهمیت مدیریت برنامه ریزی 
تلفیقی اشــاره کرد و گفــت: برنامه ریزی 
تلفیقی موظف است تا نظارت کارشناسی 
بر عملکرد و فعالیت های شرکت در بخش 

های مختلف داشته باشد.
رئیس هیأت مدیره شــرکت ملی حفاری 
ایران با تقدیر از کارکنان این شــرکت در 
چهار دهه گذشــته که با همت والای خود 

در جهت رشد و شــکوفایی این مجموعه 
بزرگ صنعتی تلاش بی وقفه ای داشــته 
اند، گفت: لازم اســت تا مجموعه مدیران 
و کارکنان سختکوش شــرکت با همدلی، 
انسجام و خرد جمعی عزم خود را جزم و در 
جهت بالندگی هر چه بیشتر این سازمان 
به عنوان یک گنجینه ارزشمند در صنعت 

نفت تلاش کنند.
وی با اشــاره به اینکه تمامی دستگاه های 
حفاری شــرکت از جمله سه دکل دریایی 
ملکی باید به موقع بازســازی و نوســازی 
)اورهال( و روزآمد شــوند، افــزود: اداره 
بازاریابی و همــکاری های بیــن المللی 
شرکت می بایست نســبت به بازاریابی و 
زمینه سازی برای حضور فعال در مناقصات 

داخلی و بین المللی تلاش کند.
 ، HSE در این نشست سعید قربانی؛ مدیر
مدیریت بحران، پدافند غیرعامل و فوریت 
های پزشــکی و بابک زنگنه؛ مدیر برنامه 
ریزی تلفیقی شرکت ملی حفاری گزارشی 
از حوزه مســئولیت خــود را در یک هفته 

گذشته ارائه کردند.
در این نشســت مقرر شــد نشست های 
هفتگی این کمیته تحت عنوان جلســات 
صبحگاهی به صورت روزانه برگزار شود و 
در مورد مسائل و موارد طرح شده که منتج 
به نتیجه شود، تصمیم گیری و برای اجرا به 

واحدهای ذیربط ابلاغ شود.
بنابراین گزارش، چهلمین جلســه کمیته 
راهبــردی عملیات شــرکت ملی حفاری 
ایران روز دوشنبه )5 آذرماه ( برگزار شد. در 
این نشست، علاوه بر مدیر عامل، قائم مقام 
و معاونان مدیرعامل و مدیران بخش های 

عملیاتی و اجرایی شرکت حضور داشتند.
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بورس انرژی ایران، امروز میزبان عرضه متنوع فرآورده‌‌های پالایشگاهی و پتروشیمی خواهد بود.

سمن‌های زیســت محیطی شهرستان 
خرم آباد در نشستی صمیمی با مدیر کل حفاظت 
محیط زیست استان لرستان به بحث و تبادل نظر 

در خصوص مسائل زیست محیطی پرداختند.
این نشســت عصر روز چهارشــنبه ۳۰ آبان ماه 
در محل سالن جلســات اداره کل محیط زیست 
لرستان و با حضور مدیرکل حفاظت محیط زیست، 
معاونت امور عمرانی اســتانداری و ســمن‌های 

محیط زیستی شهرستان خرم‌آباد برگزار گردید.
مهرداد فتحی بیرانوند، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست لرســتان در این نشست ضمن قدردانی از 
حضور گسترده و حداکثری ســازمان‌های مردم 
نهاد محیط زیستی، شور و اشتیاق این انجمن‌ها 
و اعلام همکاری و تعامل سازمان‌های مردم نهاد 
با مجموعه‌های دولتی برای حل مســائل زیست 
محیطی و حفاظت از محیط زیست را دلگرم کننده 
دانســت و گفت: فعالان محیط زیست لرستان به 
عنوان سفیران فرهنگی می‌توانند در ارتقا سطح 
فرهنگ در جامعه برای حفاظت از محیط زیست 

موثر باشند.
مهرداد فتحی بیرانوند با اشاره به فعالیت‌های مثمر 
ثمر سمن‌های زیســت محیطی در سطح استان، 

فعالیت ســمن‌ها را باعث بالندگی و شــکوفایی 
محیط زیست در سطح اســتان دانست و افزود: 
اداره کل محیط زیست لرستان با ایجاد جوی آرام 
و فضایی مناســب با همکاری تشکل‌های محیط 
زیستی در جهت رسیدن به اهداف سازمان محیط 

زیست گام بر می‌دارد.
وی با بیان این‌که 99 درصد تشــکل‌های زیست 
محیطی لرســتان بدون حاشــیه و بــا علاقه در 
این حوزه فعالیت می‌کنند و در ســطح کشــور 
پیشرو هســتند، افزود: محیط زیست لرستان با 
چالش‌هایی روبرو اســت که نیاز اســت جدای از 
مسایل حاشیه‌ای برای بر طرف کردن مشکلات و 
چالش‌ها همکاری و تعامل بیش‌تری داشته باشیم.

مدیرکل محیط زیست لرســتان فرهنگ سازی 
و آموزش را مهم‌ترین مســاله در حفاظت محیط 
زیســت عنوان نمود و تاکید کرد: فعالین زیست 
محیطی با تمام توان خود جهــت ارتقاءفرهنگ 

زیست محیطی کوشا باشند.
 فتحی بیرانوند ضمن بحث و تبادل نظر و شنیدن 
نقطــه نظــرات و دغدغه‌های زیســت محیطی 
سازمان‌‌های مردم نهاد شهرستان خرم‌آباد گفت: 
تمام توان خود را در جهــت رفع این دغدغه‌ها به 

کار خواهیم بست و در این راه محتاج همکاری و 
همراهی تمام دوســتداران واقعی محیط زیست 

هستیم.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری لرستان 
نیز در این نشست گفت: در 40 سال عمر انقلاب 
اسلامی همواره مردم کیلومترها از مسئولین جلوتر 
بوده‌اند، برخی‌ها حدود وظایف خود را نمی‌دانند 
در صورتی که مســئولیت مشخص شود کارها به 
سرانجام می‌رسند، باید اختلاف‌ها را کنار گذاشته 

و به فکر آبادانی استان باشیم.
دکتر مرادپور با ابراز خوشــحالی از حضور مردم 
در تمام عرصه‌ها خصوصــا عرصه‌های حفاظت از 
محیط زیست اظهار داشــت دغدغه‌های زیست 
محیطی مختص به یک قشر خاص نیست و تمام 
اقشار جامعه به نوعی با محیط زیست انس و پیوند 

دارند.
معاون استاندار لرســتان اظهار داشت: امسال 
کمتر از 500 هکتار آتش سوزی در جنگل‌های 
اســتان رخ داد این در حالی اســت که پارسال 
یکهزار و 700هکتار جنگل در آتش ســوخت و 
یکی ار عوامل کاهش این آتش سوزی‌ها برنامه 
ریزی‌هــا و اقداماتی بود کــه در این خصوص 

انجام شد.
معاون امور عمرانی اســتانداری لرســتان با بیان 
این‌که عوامل زیادی برای تخریب محیط زیست 
وجــود دارد که بایــد برای کاهــش آن‌ها تلاش 
کنیم، اظهار داشت: باید با هم و در کنار هم برای 
حفاظت از محیط زیست تلاش کرده و از ظرفیت 

سازمان‌های مردم نهاد استفاده کنیم.
وی ضمــن پاســخ بــه برخــی مطالبــات و 
تقاضای‌های انجمن های زیست محیطی، گفت: 
ما تاکید کردیــم که همه پروژه‌هــای عمرانی 
و صنعتی باید پیوســت محیط زیســتی داشته 
باشند و محیط زیســت نیز در این زمینه سخت 

گیری و حساسیت ویژه‌ای دارد.
لازم به ذکر اســت در این نشســت صمیمی که 
با حضور گسترده و پر شــور انجمن‌های زیست 
محیطی شهرســتان خرم‌آباد برگزار شد، ضمن 
بحث و تبادل نظر فعالین محیط زیست دغدغه‌ها 
و سوالات خود را مطرح و مدیرکل حفاظت محیط 
زیست پاســخگوی مطالبات و دغدغه‌های آن‌ها 

بود.

 نشست صمیمی مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان با سمن‌های زیست محیطی شهرستان خرم‌آباد

بحث و تبادل نظر در خصوص مسائل زیست محیطی

: بالغ بر ۷۵۰ مرکز مهم در شهر تهران رصد شده و دیزل آن‌ها استارت زده شده تا در مواقع مورد 
نیاز برق رسانی شوند.

، حسین صبوری در خصوص عملکرد ۶ ماهه اول سال ۹۷ شرکت توزیع برق تهران گفت: در سطح شهر 
تهران ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر مشترک وجود دارد که بالغ بر ۱۳ درصد کل مشترکان را تشکیل می‌دهند.

 وی افزود: در کنار تامین برق فعالیت‌هایی برای تسریع و تسهیل خدمات انجام شده که در صدر آن ارائه 
خدمات غیرحضوری به مشترکان است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با اشاره به اینکه 
۹۰ درصد خدمات غیر حضوری انجام می‌شود، اظهار کرد: خدمات غیر حضوری بیشتر تردد مشترکان را به 

مناطق ۲۲ گانه حذف کرده است و برنامه این است که خدمات به ۱۰۰ درصد ارتقا یابد.
صبوری در ادامه گفت: در شهر تهران ۸۰ درصد مشترکان الگوی مصرف را رعایت می‌کنند که باید برای ۲۰ 
درصد باقیمانده در خصوص تعیین حق انشعاب تصمیم گیری شود، اما هنوز تصمیم نهایی در این زمینه 
ابلاغ نشده است. وی در خصوص هزینه تقریبی تعویض لامپ‌های سازمان‌های دولتی اظهار کرد: این اقدام 

بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان هرینه در بر دارد و هنوز ابلاغ نشده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در خصوص تجهیز چراغ‌های راهنمایی و رانندگی به 
انرژی‌های خورشیدی و جلوگیری از قطع آن‌ها در مواقع پیک مصرف برق گفت: خوشبختانه بیشتر تجهیزات 
راهنمایی و رانندگی مجهز به انرژی خورشیدی شده و برای باقی تجهیزات مذاکراتی با راهنمایی و رانندگی 
صورت گرفته است. وی افزود: چون قطعی برق به صورت شبکه‌ای است و یک مسیر را در بر می‌گیرد قوانین 

و مقرراتی وضع شده تا مراکز حساس برق رسانی شوند.
صبوری با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای مراکز مهم در سال ۹۶ گفت: بالغ بر ۷۵۰ مرکز مهم در شهر 

تهران رصد شده و دیزل آن‌ها استارت زده شده تا در مواقع مورد نیاز برق رسانی شوند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه آیا سال آینده نیز 
خاموشی در تهران خواهیم داشت یا خیر، گفت: هنوز میزان کسری برق در سال آینده را نمی‌دانیم، اما به 

خوبی مشخص شده است که سال آینده باید ۳۰۰۰ مگاوات مدیریت مصرف در کشور انجام شود.
  وی افزود: هدف در کل کشور و تهران در سال آینده خاموشی صفر است، البته این در حالی محقق می‌شود 
که برنامه‌ها به خوبی اجرا شود.   صبوری با بیان اینکه مدت زمان خاموشی در شهر تهران کاهشی یافته است، 
گفت: مدت زمان خاموشی به ازای هر مشترک در طول سال ۹۴ در تهران ۳۱۰ دقیقه به ازای هر مشترک 

بود که در پایان سال ۹۶ این عدد به ۱۶۱ دقیقه کاهش یافته است.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران با تاکید بر اینکه ۸۰ درصد شبکه تهران، شبکه کابلی است 
اظهار کرد: در راستای توسعه شبکه برق در آینده دیگر شبکه هوایی ۲۰ کیلوولت نخواهیم داشت و ۸ هزار 
کیلومتر شبکه فشار ضعیف سیمی حدود ۷ هزار کیلومتر کابل خودنگه‌دار در تهران وجود دارد که مابقی 
این شبکه فشار ضعیف سیمی که حدود یک هزار کیلومتر خواهد بود تا پایان سال ۹۸ به کابل خودنگه‌دار 

تبدیل خواهد شد.

تجهیز بیشتر چراغ‌های راهنمایی و رانندگی
 به انرژی خورشیدی


